

Budżet Obywatelski Rumia

Edycja 2022

Nazwa projektu 43. Rumia Parkour Park

Data złożenia 30 kwietnia 2021 15:33

Rodzaj Inwestycyjny

Autor projektu

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania

Kontakt

Uzasadnienie

Skrócony opis Ideą PARKOUR jest pokonywanie przeszkód w jak najbezpieczniejszy i najszybszy sposób, używając naturalnych ruchów człowieka takich jak bieganie, skakanie i wspinięcie się. Coraz więcej ludzi zaczyna uprawiać tę dyscyplinę. Młodzież z Rumi jest jednak zmuszona ćwiczyć na ulicy lub jeździć do innych miast. Parkour Park pozwoliłby trenować bezpiecznie, w przystosowanym do tego miejscu, z dala od ulic.

Szczegółowy opis projektu PARKOUR - to znana od wielu lat dziedzina sportu, która ostatnio przeżywa drugą młodość. Bardzo szybko zyskuje popularność w internecie i przekonuje się do niej coraz więcej osób. Trening Parkour uczy kontroli nad ciałem i pomaga unikać kontuzji w życiu codziennym, co przekłada się na długowieczność. Natomiast samo uprawianie tej dyscypliny nic nie kosztuje, jako że jedyne czego potrzebujemy to wygodne obuwie. Obecnie, przez brak odpowiedniego miejsca, mieszkańcy Rumi zmuszeni są jeździć do innych miast lub trenować w niebezpiecznych warunkach, obok ulic pełnych aut. Osoby uprawiające Parkour spotykają się z dezaprobatą społeczeństwa oraz interwencjami służb porządkowych w trakcie treningów przeprowadzanych w przestrzeni publicznej. Rumia Parkour Park zapewniłby miejsce pozwalające trenować bezpiecznie, nie naprzykrzając się przy okazji kierowcom, przechodniom ani wzywaniom przez nich służbom. Projekt ma również zmobilizować dzieci i młodzież do integracji na świeżym powietrzu i oderwania się od komputera. Trening parkour to świetne zajęcie dla dzieci młodzieży i nie tylko, które pozwala rozwijać prawidłowe wzorce ruchowe. Zdrowie na długie lata, świetna zabawa i integracja, a to wszystko i więcej całkowicie za darmo. Projekt obejmuje stworzenie ogólnodostępnej przestrzeni z zestawem przeszkód do treningu parkour. Przeszkody wykonane są z elementów stalowych oraz boksów wykonanych z materiałów odpornych na czynniki atmosferyczne. Podłoże to wysokiej jakości płyty EPDM, przystosowane tak, aby zapewnić bezpieczeństwo w razie ewentualnego upadku. Jest to inwestycja 2 w 1, jako że niektóre z elementów pozwalają również na ćwiczenia Street Workout. Realizacją zajęłaby się firma FlowParks, która specjalizuje się w projektach tego typu. W Polsce podobnych obiektów jest stosunkowo mało. Najbliższe Parkour Parki znajdują się w Gdyni oraz Wejherowie. Dzięki temu projektowi możemy po raz kolejny pokazać, że Rumia dba o aktywność fizyczną swoich mieszkańców. Rumia Parkour Park byłby wspaniałą wizytówką dla dzielnicy oraz dla całego miasta. Ruch to zdrowie, a przecież nie ma w życiu nic ważniejszego. Każdy kto stracił je choć raz, powie to samo. Tak więc nie ma lepszej inwestycji, niż inwestycja w zdrowie.

Lokalizacja projektu

1) w przypadku projektu inwestycyjnego oraz projektu zielonego – obligatoryjnie Należy podać numer geodezyjny działki, obręb ewentualnie opis miejsca albo obszaru (ulica lub rejon ulic), gdzie ma być realizowana inwestycja.

2) w przypadku projektu prospołecznego – gdy wnioskodawca wskazuje miejsce realizacji

Sam projekt nie wymaga dużo miejsca i jest łatwy w budowie, wystarczy kawałek płaskiej nawierzchni około 10x10 metrów. Przykładowym miejscem w którym mógłby powstać Rumia Parkour Park, jest trawnik za urzędem miasta tuż obok Zagórskiej Strugi. Obiekt idealnie pasowałby po prawej (lub lewej) stronie ścieżki, przed mostkiem, na trawniku obok ławek. Lokalizacja jest blisko dworca głównego, co ułatwiłoby dojazd mieszkańcom Rumi i okolic, którzy licznie przyjeżdżaliby aby tu trenować. Obręb : 0019 Działki : 12/8 13/2 14

Koszty

Szacunkowe koszty projektu

Koszt projektu mieści się w 150 tysiącach. Firma FlowParks potwierdziła koszty oraz zaoferowała zaprojektowanie parku specjalnie pod dostępny metraż, oraz budżet. Razem z projektem załączyłem specjalnie przygotowany kosztorys przykładowego zestawu w tej kwocie. Wizualizacja na obrazku jest tylko przykładowa. Kwota obejmuje: -elementy parku - wysokiej jakości , bezpieczną nawierzchnię z płyt EPDM -montaż transport itp.

Czy projekt generuje koszty utrzymania w kolejnych latach?

Nie

Czy autor projektów projektu jest pełnoletni?

Tak

Wykaz załączników dołączonych do projektu

Lista poparcia

Tak

inwestycyjny-nr3.jpg (Zestaw barierek i innych przeszkód do treningu sprawnego przemieszczania się.)

of2104206nwflowparkrumia.pdf (Kosztorys od firmy FlowParks)